
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  62   Del  24-11-2020

Oggetto: Finanziamento ai sensi della Delibera di Giunta Regionale n. 669 / 2020. -
Impegno per la pianificazione urbanistica del Comune di Valle Castellana.
- (Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 15:30, convocata
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Tiziana Piccioni.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 669 del 2/11/2020 con cui è stato approvato
apposito avviso pubblico per la concessione di contributi ai comuni per la pianificazione
urbanistica;

Dato atto che detto avviso è stato pubblicato sul BURA speciale n. 175 del 6.11.2020 ed è
finalizzato alla concessione di contributi ai comuni per la redazione o la revisione di
strumenti urbanistici, così come definiti dagli artt. 9 e 12 della LR 18/1983;

Dato atto che possono richiedere l’assegnazione del contributo i Comuni che: a) non
abbiano popolazione superiore ai 20.000 abitanti; b) non abbiano percepito altre somme, a
titolo di contributo regionale, per le stesse finalità; c) siano sprovvisti di strumenti di
pianificazione generale ovvero siano provvisti di strumenti di pianificazione generale
approvati prima del 2010.

Verificato che il Comune di Valle Castellana è dotato di uno strumento urbanistico – Piano
di Fabbricazione – approvato dalla sezione urbanistica regionale in data 09.02.1973 n. 158
e che tale strumento risulta obsoleto in base all’evoluzione economica, morfologica e
strategica del Comune di Valle Castellana;

Dato atto che:
il contributo è concesso per la copertura totale delle spese effettivamente sostenute per la-
redazione dello strumento urbanistico con un massimale di contributo comunque non
superiore a € 15.000,00 per ogni Comune ammesso a finanziamento;

sono ammissibili le seguenti tipologie di spesa, purché sostenute dopo la-
presentazione dell’istanza: - prestazioni tecniche specialistiche, nel caso di
comprovata assenza di specifiche professionalità all’interno dell’ente; - indagini e
rilievi strettamente necessari alla redazione dello strumento urbanistico; -
restituzione grafica o informatica (SIT); - I.V.A. qualora non sia recuperabile o
compensabile.

I Comuni che intendono accedere al contributo regionale dovranno presentare-
domanda entro e non oltre entro 20 (venti) giorni dalla pubblicazione dell’ Avviso
sul B.U.R.A.T. e sul sito web della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it)
utilizzando l’apposito modello allegato al presente Avviso (Modulo A - Domanda),
allegando la seguente documentazione: a) Atto di nomina del Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) ai sensi della legge 241/1990 e del D.lgs. 50/2016 (RUP);
b) Delibera recante l’impegno dell’ente: - a procedere alla redazione dello
strumento urbanistico (PRG, PRE), ovvero comprovante l’avvio del procedimento;
- a concludere il procedimento (adozione o approvazione) entro 12 (dodici) mesi
dalla data di formale comunicazione di concessione del finanziamento; c) prospetto



delle spese oggetto di richiesta di contributo sottoscritto dal RUP. La domanda
sottoscritta dal Legale rappresentante del Comune o da un suo delegato, allegando
il relativo atto di delega, dovrà essere trasmessa mediante Posta Elettronica
Certificata(PEC);

Dato atto che questo Comune ha avviato il procedimento per la redazione del nuovo
PRG mediante:

atto di indirizzo, delibera di Giunta Comunale n. 23 del 28/04/2020,-

avviso esplorativo per manifestazione di interesse per l’affidamento dell’incarico-

professionale, prot. 3759 del 19/06/2020, pubblicato il 19/06/2020, e che la
progettazione non è stata ancora affidata;

Visti i pareri espressi  in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa ai sensi dell’art. 49 del
D.lgs. 267/2000;

con voti unanimi
DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai sensi della
motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241 / 1990;

di presentare richiesta di finanziamento ai sensi della delibera di Giunta Regionale n. 669
del 2/11/2020 con cui è stato approvato apposito avviso pubblico per la concessione di
contributi ai comuni per la pianificazione urbanistica e successivo avviso pubblicato sul
BURAT speciale n. 175 del 6.11.2020;

di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi della legge 241/1990
e del D. Lgs. 50/2016 (RUP) attribuendo le relative funzioni al geom. Katia D’Agostino
dipendente di questo ente e responsabile dell’Area Tecnica;

di dare atto che è stato avviato il procedimento per la redazione del nuovo PRG mediante
atto di indirizzo e avviso esplorativo per manifestazione di interesse per l’affidamento
dell’incarico professionale, prot. 3759 del 19/06/2020, pubblicato il 19/06/2020;

di dare atto che l’ente non ha ancora proceduto all’affidamento della progettazione;

di impegnarsi a concludere il procedimento (adozione) entro 12 (dodici) mesi dalla data
di formale comunicazione di concessione del finanziamento;

di dare mandato al Legale rappresentante del Comune di trasmettere la domanda
mediante Posta Elettronica Certificata (PEC);

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata votazione
e con voti unanimi favorevoli.



Di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000 stante l’urgenza
determinata dalla richiesta.



PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data:           Il Responsabile del servizio
D'Agostino Katia

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
D'ANGELO
CAMILLO



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
D'ANGELO CAMILLO Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).
Lì,

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giovanni DI SAVERIO Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 24-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal              al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Tiziana Piccioni


